РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

51-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023                                                                                       № 438
                                                     Экз.№_

р.п. Павловка

О  мероприятиях, посвященных 95-й
годовщине образования Павловского района
Ульяновской области в 2023 году

Заслушав информацию Паниной Е.Н. - начальника отдела по делам

культуры и организации досуга населения администрации муниципального

образования «Павловский район» «О  мероприятиях, посвященных 95-й

годовщине образования Павловского района Ульяновской области в 2023 году»,

Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по делам культуры и организации досуга

населения администрации муниципального образования «Павловский район»

Паниной Е.Н. «О  мероприятиях, посвященных 95-й годовщине образования

Павловского района Ульяновской области в 2023 году», принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                                       Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 29.06.2023  № 438

Информация о мероприятиях,
посвященных 95-й годовщине образования Павловского района

Ульяновской области в 2023 году
(План  мероприятий)

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Время и место
проведения

Ответственный

1 Цикл мероприятий в рамках
95 летия со дня основания
района направленный на
знакомство  с литературным
творчеством писателей района
«Край писателей и
читателей»

01-30 июля В течение дня

Библиотеки МУК
«Павловская

МЦБ»

МУК «Павловская
МЦБ»

Батанова И.А.-
директор  «МУК

Павловская МЦБ»

2 Экскурсия  по Павловке
«Люблю тебя мой край
родной»

03 июля

15.00

ОГБУСО

«КЦСО

«Гармония» в
р. п. Павловка»

Отделение
молодых

инвалидов

Иванова Л.Н.

3 Виртуальная экскурсия  и
викторина по Павловскому
району

05 июля 10.00

ОГБУСО

«КЦСО

«Гармония» в р.п.
Павловка»

отделение ГПВ

Казакова Н.Н.

4 Квест – игра «Мой район –
моя гордость»

07 июля 10.00

ОГБУСО

«КЦСО

«Гармония» в р.п.
Павловка»

Отделение
реабилитации

Тувина Т.В.

детей с ОВЗ и
инвалидностью

5 Выездные концерты
творческих коллективов
МЦДК по малым селам
района в рамках 95 летия со
Дня образования Павловского
района «Звонко песни
раздаются»

12 июля 10.00 – 12.00
д. Ивановка

с. Мордовский
Шмалак

МБУК Павловский
МЦДК, директор

Калина А.А.

6 Выездные концерты
творческих коллективов
Шаховского СДК по малым
селам района в рамках 95
летия со Дня образования
Павловского района «Звонко
песни раздаются»

12 июля 10.00 – 12.00
с. Красная

Поляна,
с. Благодатка

Культорганизатор
Шаховского СДК

Рванина С.А.

7 Выездные концерты
творческих коллективов
МЦДК по малым селам
района в рамках 95 летия со
Дня образования Павловского
района «Звонко песни
раздаются»

13 июля 10.00 – 12.00
с. Новая

Андреевка
п. Гремучий

МБУК Павловский
МЦДК, директор

Калина А.А.

8 Квест-игра «Мой край
родной»

13 июля

ЦРТДЮ

11.00-13.00

Чехонина Е.А.

Кошелева О.С.

9 Праздничные мероприятия:
концерты, тематические
программы, викторины,
конкурсы рисунков к 95 летию
со дня образования
Павловского района «Живи и
здравствуй Павловский
район!»

14 июля 18.00
Сельские Дома

культуры и клубы
– структурные
подразделения

МБУК
Павловский

МЦДК

МБУК Павловский
МЦДК, директор

Калина А.А.,
культорганизаторы

структурных
подразделений

МЦДК

10 Районный турнир по мини-
футболу

14 июля Стадион
Павловской

СШ№1

Подсевалова Е.А.

11 Видео-презентация в рамках 95
летия со дня образования
Павловского района
«Павловский образ в
единстве России»

15 июля В течение дня

ЦБ им. С.А.
Есенина

ЦБ им. С.А.
Есенина,

Панина Е.В.-
зав.отделом

обслуживания
12 Всероссийский фестиваль

национальных культур и
народного творчества
«Поволжская глубинка»,  в
рамках 95 летия со Дня
образования Павловского
района

15 июля

18.00
Стадион средней

школы
р.п. Павловка

МБУК Павловский
МЦДК, директор

Калина А.А.

13 Участие группы

 «Любавушка» на празднике

«Поволжская глубинка»

15 июля ОГБУСО «КЦСО
Гармония» в р.п.

Павловка»

Тихомолова В.А.

14 Фото – зона

«Подсолнухи»  или

«Краски лета» (глубинка)

15 июля ОГБУСО «КЦСО
Гармония» в р.п.

Павловка»

Тувина Т.В.

15 Игровая площадка

«Игровой  калейдоскоп»
(глубинка)

15 июля ОГБУСО

«КЦСО
Гармония» в р.п.

Павловка»

Тувина Т.В.

16 Площадка «Стежок»

15 июля 17.00-19.00
Фестиваль

«Поволжская
глубинка»

Чехонина Е.А.

Кошелева О.С.

17 Фотовыставка
«Путешествуем дома»

15-30 июля В течение дня

ЦРТДЮ

Чехонина Е.А.

Кошелева О.С.

18 Праздничные  концертные
выступления творческих
коллективов - гостей
фестиваля «Поволжская
глубинка», в рамках 95 летия
со Дня образования
Павловского района

16 июля

10.00

Сельские
учреждения

культуры МО

МБУК Павловский
МЦДК, директор

Калина А.А.,
культорганизаторы

структурных
подразделений

МЦДК
19 Тематический стенд «Спорт-

наша жизнь»
16 июля

Стадион

Павловской
СШ№1

Борисова С.А

20 Литературно – исторический
час «Люби и знай свой край
родной»

17 июля 13:00

Библиотеки МУК
«Павловская

МЦБ»

Павловская ЦДБ
им. Ф.И.

Панферова,

Мхитарян Л.А.-
зам. директора по
работе с детьми,